АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 сентября 2017 года

№47-п

Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов осенне-зимний период 2017-2018 годов
В целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей на территории Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района в осенне-зимний пожароопасный период 2017 – 2018 годов, в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьями 19, 25, 37 Федерального закона Российской федерации от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьёй 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года №390 «О противопожарном режиме», руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением сельского Совета Дзержинского сельсовета Перевозского района Нижегородской области от 31 августа 2016 года №132 «О принятии Устава Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 4 октября 2016 года, Государственный регистрационный № ru525333042016001), администрация Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1.Рекомендовать руководителям организаций независимо от их организационно-правовых форм в рамках своих полномочий:

1.1.Руководствуясь требованиями статей 19, 25 Федерального закона Российской федерации от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03), утвержденными приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года № 313, разработать в срок до 10 сентября 2017 года планы противопожарных мероприятий по подготовке объектов, жилищного фонда и населенных пунктов к эксплуатации в осенне-зимний период.

1.2.Старшим пожарным МПК Александрову В.Б, Пазухину М.Д., в срок до 20 октября 2017 года организовать и провести комплексные проверки соответствия требованиям пожарной безопасности населенных пунктов, жилищного фонда, объектов с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения, наиболее важных объектов, расположенных на территории сельсовета, обратив особое внимание на состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, внутреннего противопожарного водопровода, автоматических систем защиты и оповещения о пожаре.

1.3.Организовать на территории населенных пунктов противопожарную пропаганду и обучение населения мерам пожарной безопасности. В случаях и порядке установленных действующим законодательством провести сходы граждан в населенных пунктах:

п.им.Дзержинского, п.Смородиха 20.09.2017 года, с.Ревезень, п Новый путь  13.09.2017 года, по разъяснению мер пожарной безопасности на территории сельсовета с привлечением представителей отделения Государственного пожарного надзора по Перевозскому району.

1.4.Старшим пожарным МПК Александрову В.Б, Пазухину М.Д., совместно с сотрудниками территориальных подразделений надзорной деятельности, ОВД, социальной защиты населения провести проверки мест проживания неблагополучных семей, одиноких престарелых граждан (инвалидов), многодетных семей – в срок до 25 октября 2017 года.(Приложение № 1,2,3).

1.5.Главе администрации проанализировать степень выполнения предписаний государственного пожарного надзора в части обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов. Принять меры к обеспечению населенных пунктов водоподающей техникой, определить порядок ее доставки к месту пожара.

1.6.Старшим пожарным МПК Александрову В.Б., Пазухину М.Д., провести 10 ноября 2017 года осмотр всей пожарной и водоподающей техники. Принять меры к утеплению зданий и помещений пожарных депо, приведению пожарной техники в исправное состояние, обеспечению её горюче-смазочными материалами и организации круглосуточного дежурства пожарных.

2.С наступлением зимнего периода обеспечивать своевременную очистку от снега дорог и подъездов к объектам, жилым домам и источникам противопожарного водоснабжения.

3.В зимнее время обеспечить устройство на водоемах незамерзающих прорубей.

4.Обнародовать настоящее постановление в порядке, определенном Уставом Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района, разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет» по адресу: http://dzer.pvzrayon.ru/.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

М.А.Ефимов

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к постановлению администрации

Дзержинского сельсовета Перевозского

муниципального района

Нижегородской области

от 1 сентября 2017 года №47-п

СПИСОК

одиноких престарелых граждан, проживающих на территории

Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Домашний адрес
	Кол-во

зарегистрированных

	1.
	Калаганова Валентина Федоровна
	п.им.Дзержинского

ул.Центральная д.2а-2
	1

	2.

	Евлампьева Мария Николаевна
	п.им.Дзержинского

ул.Специалистов д.2 кв.11
	1

	3.
	Обидова Ольга Ивановна
	п.им.Дзержинского, ул.Коммунальная д.3
	2

	4.
	Вавилина Валентина Николаевна
	п.им.Дзержинского, ул.Новая д.11 кв.1
	1

	5.
	Земскова Валентина Васильевна
	п.им.Дзержинского, ул.Новая д. 12 кв.2
	1

	6.
	Клюшникова Нина Анатольевна
	п.им.Дзержинского,

ул.Специалистов д.1а кв.15.
	1

	7.
	Гришин Владимир Сергеевич
	п.им.Дзержинского, ул.Специалистов д.1а кв.16
	1

	8.
	Белов Алексей Владимирович
	п.Новый путь, ул.Железнодорожная д.4-3
	1

	9.

	Езапавичуте Лина Петровна

	п.Новый путь

ул.Железнодорожная д.1 кв.6.
	1

	10.
	Кузнецов Сергей Иванович
	с.Ревезень, ул.Советская д.17
	1

	11.
	Тарасова Таисья Ивановна
	с.Ревезень, ул.Школьная д.38-3
	1

	12.
	Земскова Тамара Ивановна
	с.Ревезень ул.Новая д.9 кв.1
	1

	13.
	Назарова Зинаида Григорьевна
	с.Ревезень, ул.Молодежная д.12
	1

	14.
	Кукушкина Тамара Юрьевна
	с.Ревезень ул.Советская д.80
	1

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Дзержинского сельсовета Перевозского

муниципального района

Нижегородской области

от 1 сентября 2017 года №47-п

СПИСОК

многодетных семей, проживающих на территории

Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района
	№

п/п
	Ф.И.О.
	дата

рождения

	Домашний адрес
	Кол-во н/л

детей в семье
	Кол-во

зарегистриро-

ванных

	1.

	Бугров Константин Александрович
	09.01.1968

	п.им.Дзержинского

ул.Специалистов д.1а кв.1
	3

	6

	2.

	Осташкин Виктор

Викторович

	13.02.1979
	с.Ревезень

ул.Советская д.132а
	3

	7

	3.

	Морозова Наталья Евгеньевна
	12.02.1984
	с.Ревезень

ул.Новаяд.12-2
	3

	6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Дзержинского сельсовета Перевозского

муниципального района

Нижегородской области

от 1 сентября 2017 года №47-п

СПИСОК

неблагополучных семей, проживающих на территории

Дзержинского сельсовета Перевозского муниципального района

	№

п/п
	Ф.И.О.
	дата

рождения

	Домашний адрес
	Кол-во

зарегистриро-

ванных

	1.
	Чербакова

Зинаида

Дмитриевна
	11.09.1956
	п.им.Дзержинского

ул.Лесная д.1а-3
	8

	2
	Горелов

Александр

Петрович
	01.06.1972

	п.им.Дзержинского

ул.Центральная д.11 кв.2
	3

	3.

	Прудникова

Людмила

Александровна
	22.04.1959

	п.им.Дзержинского

ул.Центральная д.9 кв.1
	3

	4.
	Александров

Виктор

Юрьевич
	23.04.1961
	с.Ревезень,

ул.Восточная д.35
	1

	5.
	Демин

Валентин Александрович
	19.08.1950
	с.Ревезень

ул.Восточная  д.1
	3

	6.
	Ширяева

Марина

Геннадьевна
	15.07.1958
	с.Ревезень,

ул.Новая д.11 кв.2
	8

	7.
	Лытова

Надежда

Константиновна
	31.12.1961
	с.Ревезень,

 ул.Молодежная д. 35
	6

	8.
	Кузнецов

Павел

Викторович
	11.04.1965
	с.Ревезень

ул.Новая д.6 кв.1.
	1

	9.
	Кабанов

Иван

Иванович
	18.02.1959

	п.Новый путь

ул.Железнодорожная

д.6 кв.1
	1

	10.

	Кабанов

Николай

Викторович
	18.04.1954

	п.Новый путь

ул.Железнодорожная

д.11 кв.4.
	1

	11.

	Кабанова

Галина

Ивановна
	01.01.1959

	п.Новый путь

ул.Железнодорожная

д.3 кв.3
	2

_______________________

Специалист 2 категории администрации

Дзержинского сельсовета_________________________Е.В.Аристова

1 сентября 2017года

2
5